
 
COMUNE  DI  PISA 

 
DIREZIONE 17 -  MOBILITÀ’ 

 
 

ORDINANZA n°  132  del 22 marzo 2006 

Identificativo n° 284837 
 
Oggetto:    Istituzione di rotatoria all’immissione del viale delle Piagge nella piazza Caduti di 

Cefalonia. 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il progetto di trasformazione dell’isola spartitraffico, posta alla confluenza del viale delle 
Piagge nella piazza Caduti di Cefalonia, dalla forma triangolare alla forma circolare, finalizzata a 
consentire le manovre di ritorno  verso la rotatoria esistente in piazza Caduti di Cefalonia, dal 
parcheggio a fondo cieco realizzato in prossimità del ponte della Vittoria; 
 
RITENUTO necessario regolare la circolazione all’intorno di detta isola, una volta modificata, a 
rotatoria; 
 
VISTI gli artt. 3, 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.4.1992, n.285 e successive 
modifiche; 
 
VISTO l’art 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n.267 
del 18.8.2000; 
 

ORDINA 
 
Di istituire la circolazione a rotatoria nella immissione del viale delle Piagge nella piazza Caduti di 
Cefalonia, stabilendo su tutte le attestazioni viarie sulla rotatoria, l’obbligo di dare precedenza ai 
veicoli già in rotatoria. 

DISPONE 
 
• Che la presente ordinanza sia resa nota mediante : 

- pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- pubblicazione sul sito Internet dell’Amministrazione Comunale;   
-     apposizione di idonea segnaletica in loco e, nei casi previsti, di preavviso, secondo le 
norme del Codice della strada; 

• di trasmettere copia della presente Ordinanza alla Pisamo S.p.A. per l’esecuzione della 
segnaletica verticale prevista dalle norme vigenti; 

• che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento della istallazione della segnaletica 
prevista, in conseguenza della ultimazione dei lavori, da parte di Pisamo Spa. 

 
 
 
 



 
 
 

AVVISA 
 
Che contro la presente ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni, al T.A.R. della 
Toscana. 

 
La Polizia Municipale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far 
osservare la presente ordinanza; 

 
 

-    I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 
 

 

 
Pisa, lì ____________ 
 
 
 
        IL DIRIGENTE 
       (Ing. Arch. Riccardo Ciuti) 
 
 
 
 

____________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta semplice per uso amministrativo. 
 
Dalla Segreteria del Comune di Pisa, lì _______________________ 
 
Il Funzionario 
_____________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Messo attesta che la presente decisione trovasi in pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune dal _____________ e che vi rimarrà affissa per la 
durata di quindici giorni consecutivi e cioè fino al ___________________ 
 
         Il Messo Incaricato 

 
 


	COMUNE  DI  PISA
	DIREZIONE 17 -  MOBILITÀ’
	ORDINANZA n°  132  del 22 marzo 2006
	Identificativo n° 284837
	Oggetto:    Istituzione di rotatoria all’immissione del vial

	IL DIRIGENTE
	ORDINA
	DISPONE
	AVVISA






